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Elektiva ingrepp och undersökningar för patient som behandlas med Waran/Warfarin

Förändringar sedan föregående version
Kompletteringar och förtydligande i samtliga stycken.

Bakgrund och syfte 
Patienter med Waran-behandling kan vid vissa elektiva ingrepp och undersökningar behöva minska Waran för att uppnå ett annat PK-värde än patientens normala målvärde för att minska risken för blödning under och efter ingrepp/undersökning.

Denna rutin syftar till att förtydliga ansvarsfördelning inför och efter elektiva ingrepp/undersökningar hos Waran-behandlad patient.     

Ansvarsfördelning innan ingreppet
Operatören har alltid ansvar för att bedöma om ingrepp/undersökning kan utföras under pågående Waranbehandling med PK-värde inom patientens individuella målvärde eller om PK-värdet behöver sänkas. 

Före ingreppet
Operatören beslutar om önskat PK-värde på operationsdagen. Värdet ska meddelas till AK-mottagningen i god tid. Detta värde ligger till grund för AK-mottagningens bedömning för hur länge innan operation patienten ska göra uppehåll med Waran. 

Individuell bedömning angående bryggning med lågmolekylärt heparin (LMH) görs för varje patient. Högriskpatient, det vill säga patient med till exempel mekanisk hjärtklaff, avancerad koagulationsrubbning eller tromboembolism under de senaste tre månaderna ska ha ersättningsprofylax med LMH. Se Vårdprogram för venös tromboembolism och antikoagulantiabehandling hos vuxna. 

Opererande enhet/mottagning ombesörjer recept för LMH, i anvisning på receptet ska det stå “enligt AK-mottagningens anvisning”. AK-mottagningen ombesörjer ordination och meddelar patienten den aktuella ordinationen.

Efter ingreppet/undersökningen 
Medicinskt ansvarig läkare/operatör bedömer efter ingrepp/undersökning när Waran kan återinsättas och ansvarar för att meddela patient och AK-mottagningen.

Det är medicinskt ansvarig läkare/operatör som bedömer om ersättningsprofylax med LMH ska ges efter ingrepp/undersökning. Läkaren ska skriva recept för LMH och meddela AK-mottagningen. Se Vårdprogram för venös tromboembolism och antikoagulantiabehandling hos vuxna 

Källförteckning
Vårdprogram för venös tromboembolism och antikoagulantiabehandling hos vuxna
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